עט ואתיקה

של ועד מחוז ת"א והמרכז

גליון חסי' 91 | שבט תשס"ט | פברואר 2009

חברות וחברים יקרים,

לאחרונה נדרשה ועדת האתיקה למספר הולך וגדל של תלונות כנגד חברים הפועלים עפ"י הנטען בניגוד עניינים. כידוע, כללי הלשכה (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, קובעים, כי אסור לעו"ד לייצג לקוח במקרה של ניגוד אינטרסים, בין היתר כאשר קיים חשש שלא יוכל למלא את חובתו המקצועית כלפיו בשל עניין אישי שלו, או בשל התחייבות או חובת נאמנות שיש לו כלפי אחר. כמו כן קובעים הכללים כי עו"ד לא יטפל נגד לקוח בעניין או בקשר לעניין שטיפל בו למען אותו לקוח, וכן קובעים כי עו"ד לא יטפל גם בעניין שאליו יש זיקה של ממש למידע שקיבל עוה"ד מאותו לקוח או מטעמו(ראה כללים 14 ו-16).

שמירת חומר ארכיוני

העובדות:

עו"ד מנהל משרד למעלה מ- 35 שנה, כאשר המשרד פעל קודם לכן על ידי שותפו. לדבריו הנו מאחסן על חשבונו מזה עשרות שנים מאות תיקים אשר הסתיימו לפני למעלה מ- 20 שנה.

עו"ד שואל האם עליו לפעול על פי סעיף 4 לכללי לשכת עורכי הדין (שמירת חומר ארכיוני במשרדי עורכי דין), תשל"א-1971. לדברי עו"ד, פנייה ללקוחות ו/או ליורשיהם, בתיקים שהסתיימו לפני 20-30 שנה, בהצעה לקבל או לצלם את התיק, הנה הוצאה של עשרות אלפי שקלים, בין היתר מאחר וכתובות הלקוחות אינן מעודכנות, רובם נפטרו, והתיקים הסתיימו זה מכבר.

עמדת ועדת האתיקה:

על אף חלוף הזמן יש לפעול על פי המפורט בכללי לשכת עורכי הדין (שמירת חומר ארכיוני במשרדי עורכי דין), תשל"א-1971, ועל עו"ד לפנות לכל הלקוחות ולהציע להם את תיקיהם. כמו כן, על פי סעיף 10 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965, התיקים והמסמכים שייכים ללקוח.

משכך ולאור העובדה שמשרד עו"ד המתין זמן כה רב ללא השבת התיקים ללקוחות, יש לעשות כל מאמץ, כולל פנייה למשרד הפנים לאיתור הלקוחות שמענם אינו מעודכן.

(52459)

נייר מכתבים וכרטיסי ביקור

העובדות:

עו"ד פנה בשאלה האם ניתן לרשום על נייר מכתבים של משרד עורכי דין אדם שהנו משפטן ומגשר, תוך ציון שהוא כזה, בעוד אין הוא עו"ד.

הלקוחה מתעקשת, כי עו"ד ייצגה בהליכי פשיטת הרגל למרות הודעתו אליה, כי הוא מייצג אותה תקופה ארוכה ללא תשלום שכ"ט, וכי הוא אינו חייב לייצגה בהליכים אלו. עו"ד פנה אל ועדת האתיקה בבקשה לקבוע כי הוא משוחרר מייצוגה בהליכי פשיטת הרגל.

עמדת ועדת האתיקה:

ועדת האתיקה אינה מוסמכת לשחרר עו"ד מייצוג לקוחו. עם זאת הוועדה הפנתה את עו"ד לסעיף 13 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו - 1986, המתיר להשתחרר מייצוג בתנאים מסויימים, לרבות הגשת בקשה להשתחרר מייצוג במידה והמדובר בהליך משפטי, תוך אי גרימת נזק ללקוח. עוד צויין, כי אי תשלום שכ"ט מהווה עילה לשחרור מייצוג (ברעא 15/05 מ. בלטר ואחי נ' אמיתי יגאל (לא פורסם) פדאור 05 (20) 222).

(52046)

האם חובה להמשיך ולייצג לקוח לאחר שהלקוח הודיע על הפסקת הייצוג

שאלה זו הנה שאלה במישור האזרחי ולא במישור האתי-משמעותי, ועל כן ועדת האתיקה אינה יכולה להכריע בשאלה זו.

השאלה בעניין דרישת חוב שכי"ט אף היא שאלה במישור האזרחי. יחד עם זאת במידה וללקוח חוב שכי"ט אין מניעה לדרוש ממנו את החוב.

כמו כן, הזכות לייצג יחד עם עו"ד נוסף תלויה בפרשנות כלל 13 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986. ניתן לומר, כי סירוב לייצג יחד עם עו"ד נוסף יוצר, בהחלט, חילוקי דעות בין הלקוח לבין עו"ד בדבר אופן הטיפול בעניינו, והדבר מהווה עילה להפסקת הייצוג.

(52142)

ניגוד עניינים - ייצוג בעניינים שונים

עובדות:

עו"ד ייצגה בעבר לקוח בלשכת ההוצל"פ במימוש פסק דין כספי, כאשר היא לא ייצגה ממהצדדים קודם לכן בבית המשפט.

לטענת עו"ד המדובר בסכסוך אחר המבוסס על הסכמה וקבלה בדיעבד את תוצאות ההכרעה בהליכים הקודמים באשר לסכסוך קודם.

עמדת ועדת האתיקה:

ועדת האתיקה היתה בדעה, כי אין עו"ד יכול לייצג את הלקוח החדש, אשר היה בעבר נתבע בתביעתה של הלקוחה לשעבר.

על פי הפסיקה יש לפרש את הביטוי "אותו עניין" בסעיף 16 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986, פרשנות רחבה והולמת, ולדעת ועדת האתיקה יש לראות בתביעה הנוכחית אותו עניין בו ייצג עו"ד בעבר את הלקוחה לשעבר.

(52427)

חיסיון עו"ד - לקוח: מתן תצהיר על ידי עו"ד בעניין התנהגות לקוח

עובדות:

עו"ד מייצגת לקוח בבית הדין הרבני. גרושתו של הלקוח הגישה נגדו תלונה במשטרת ישראל.

עו"ד שאל מה עליו לעשות בנסיבות אלו.

עמדת ועדת האתיקה:

על עו"ד לפעול בכל דרך חוקית ואתית על מנת שהלקוח יקבל בעתיד את הפיקדון וכן על עו"ד לדאוג לשמר את ערכו. על עו"ד לנהוג בפיקדון כמתחייב ובהתאם לאמור בכללים 39-42 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), תשמ"ו-1986. כמו כן, במידה ועו"ד מוסמך לגבות את סכום השיק, אם על ידי יפוי כוח ואם על ידי קבלת שיק לפקודתו, ביכולתו לעשות כן.

הצגת מסמך הכולל "לצרכי משא ומתן בלבד"

העובדות:

עו"ד ייצג לקוחות אשר הגישו תביעה נגד מספר נתבעים. בסופו של הליך הלקוחות זכו בתביעתם.

רישום, כאמור, נועד לאפשר לעו"ד להגיש הצעות פשרה באופן חופשי מבלי שהדבר יובא לידיעת ביהמ"ש. הצעת עו"ד הפונה בדבר אי חשיפת תוכן הפשרה ראויה ומקובלת על ועדת האתיקה.

סוגיית קבילות הפקס נוכח טענת חיסיון יכולה להיטען בביהמ"ש אשר יכריע בה.

נוסף לכך ובהסתמך על כלל 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, צד היודע שפסק הדין הומצא למרשו אינו רשאי לטעון טענה עובדתית שאינה אמת ממנה עולה שפסק הדין לא הומצא כאמור.

(52338)